
 
 

 GENERAL 

Puesto DOR NOMBRE APELLIDOS LICENCIA EQUIPO SCRATCH PERS. 200M KM 

General 

Antes/Puntos Total 

1 45 UNAI IRIBAR JAUREGI 72537838 LIMOUSIN CARTONAJES 36 40 38 38 152 163 

2 46 IKER AZPITARTE MUÑOZ 45919174 BIZKAIKO SELEKZIOA 32 36 40 40 148 155 

3 49 URKO SEMPERENA OYARZABAL 72607978 DONOSTI BERRI 38 38 36 34 146 152 

4 48 XABIER MIKEL AZPARREN IRURZUN 72554902 DONOSTI BERRI 40 32 24 24 120 148 

5 51 IMANOL ISASA REINOSO 44572930 ALLERRU 34 34 34 36 138 141 

6 52 MIKEL ALONSO OIARBIDE 44573435 INOXCRA-BEASAIN 28 30 32 32 122 123 

7 40 DAVID CHIVITE FONTANILLO 78770274 CIRBONERO CLUB CICLISTA 30 22 28 30 110 110 

8 43 JON ASTIGARRAGA SALAS 44348178 CICLOS ITURRIAGA 26 24 30 28 108 108 

9 44 ASIER AYERZA JAUREGUI 49582745 LIMOUSIN CARTONAJES 20 26 26 26 98 101 

10 53 JON ARAKAMA ZEBERIO 73049575 INOXCRA-BEASAIN 22 28 20 22 92 99 

11 47 ASIER FERNANDEZ SOBERA 79130883 BIZKAIKO SELEKZIOA 24 20 22 20 86 66 

12 50 JOSU HERRERO LANBERRI 72535420 DONOSTI BERRI 18 18 18 16 70 50 

13 54 AITOR GARMENDIA GARCIA 73044530 INOXCRA-BEASAIN 16 16 16 18 66 46 

                        

1 74 AROA GOROSTIZA ULLOA 46370921 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 40 40 40 40 160 192 

2 72 NEKANE GOMEZ RAMOS 2552193 CAJA RURAL-BIDE BIDE 38 38 38 38 152 170 

3 71 ARANTXA GARIKANO LOPETEGI 72839567 CAJA RURAL-BIDE BIDE 36 36 36 36 144 148 

4 73 BAKARNE GONZALEZ ALDASORO 73508217 CAJA RURAL-BIDE BIDE 32 34 34 34 134 142 

5 70 IRANTZU BELOKI ARCELUS 73485688 CAJA RURAL-BIDE BIDE 34 32 30 30 126 128 

6 75 IRAMA VEGA DE LA PUENTE 22757442 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 30 30 32 32 124 124 

7 76 ANE OLLACARIZQUETA IBAÑEZ 73481132 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 28 28 28 28 112 112 

                        

1 95 JOKIN ARANBURU ARRUTI 72605592 ZARAUZTARRA 40 36 36 40 152 178 

2 97 ARATZ OLAIZOLA IRURETA 72558838 ZARAUZTARRA 36 38 34 38 146 177 

3 90 LUIS MARI GARIKANO LOPETEGUI 72839910 LIMOUSIN CARTONAJES 38 40 32 34 144 162 

4 92 FELIPE RENAT NUNES TAVARES Y1662319P BIZKAIKO SELEKZIOA 34 34 26 28 122 131 

5 94 GORKA URKIOLA JAUREGUI 72839519 FULLGAS.ORG 26 30 30 30 116 131 

6 96 ENDIKA MENDIZABAL RODRIGUEZ 45196968 LAGUNTASUNA 30 32 30 26 118 128 

7 91 JULEN MUNDIN MENDIZABAL 72555465 LAGUNTASUNA 28 28 40 32 128 109 

RET 93 DAVID ORGAMBIDE SAGARDOY 78758219 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 32 26 38 36 RET RET 

 

 

 

 



 
 

 
SCRATCH 

Puesto DOR NOMBRE APELLIDOS LICENCIA EQUIPO 

1 48 XABIER MIKEL AZPARREN IRURZUN 72554902 DONOSTI BERRI 

2 49 URKO SEMPERENA OYARZABAL 72607978 DONOSTI BERRI 

3 45 UNAI IRIBAR JAUREGI 72537838 LIMOUSIN CARTONAJES 

4 51 IMANOL ISASA REINOSO 44572930 ALLERRU 

5 46 IKER AZPITARTE MUÑOZ 45919174 BIZKAIKO SELEKZIOA 

6 40 DAVID CHIVITE FONTANILLO 78770274 CIRBONERO CLUB CICLISTA 

7 52 MIKEL ALONSO OIARBIDE 44573435 INOXCRA-BEASAIN 

8 43 JON ASTIGARRAGA SALAS 44348178 CICLOS ITURRIAGA 

9 47 ASIER FERNANDEZ SOBERA 79130883 BIZKAIKO SELEKZIOA 

10 53 JON ARAKAMA ZEBERIO 73049575 INOXCRA-BEASAIN 

11 44 ASIER AYERZA JAUREGUI 49582745 LIMOUSIN CARTONAJES 

12 50 JOSU HERRERO LANBERRI 72535420 DONOSTI BERRI 

13 54 AITOR GARMENDIA GARCIA 73044530 INOXCRA-BEASAIN 

            

1 74 AROA GOROSTIZA ULLOA 46370921 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 

2 72 NEKANE GOMEZ RAMOS 2552193 CAJA RURAL-BIDE BIDE 

3 71 ARANTXA GARIKANO LOPETEGI 72839567 CAJA RURAL-BIDE BIDE 

4 70 IRANTZU BELOKI ARCELUS 73485688 CAJA RURAL-BIDE BIDE 

5 73 BAKARNE GONZALEZ ALDASORO 73508217 CAJA RURAL-BIDE BIDE 

6 75 IRAMA VEGA DE LA PUENTE 22757442 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 

7 76 ANE OLLACARIZQUETA IBAÑEZ 73481132 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 

            

1 95 JOKIN ARANBURU ARRUTI 72605592 ZARAUZTARRA 

2 90 LUIS MARI GARIKANO LOPETEGUI 72839910 LIMOUSIN CARTONAJES 

3 97 ARATZ OLAIZOLA IRURETA 72558838 ZARAUZTARRA 

4 92 FELIPE RENAT NUNES TAVARES Y1662319P BIZKAIKO SELEKZIOA 

5 93 DAVID ORGAMBIDE SAGARDOY 78758219 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 

6 96 ENDIKA MENDIZABAL RODRIGUEZ 45196968 LAGUNTASUNA 

7 91 JULEN MUNDIN MENDIZABAL 72555465 LAGUNTASUNA 

8 94 GORKA URKIOLA JAUREGUI 72839519 FULLGAS.ORG 

 

 

 

 

 



 
 

 
PERSECUCIÓN 

Puesto DORSAL NOMBRE APELLIDOS LICENCIA EQUIPO hh:mm:ss Miles 

1 45 UNAI IRIBAR JAUREGI 72537838 LIMOUSIN CARTONAJES 0:02:26 46 

2 49 URKO SEMPERENA OYARZABAL 72607978 DONOSTI BERRI 0:02:26 47 

3 46 IKER AZPITARTE MUÑOZ 45919174 BIZKAIKO SELEKZIOA 0:02:28 43 

4 51 IMANOL ISASA REINOSO 44572930 ALLERRU 0:02:28 90 

5 48 XABIER MIKEL AZPARREN IRURZUN 72554902 DONOSTI BERRI 0:02:30 30 

6 52 MIKEL ALONSO OIARBIDE 44573435 INOXCRA-BEASAIN 0:02:30 40 

7 53 JON ARAKAMA ZEBERIO 73049575 INOXCRA-BEASAIN 0:02:34 99 

8 44 ASIER AYERZA JAUREGUI 49582745 LIMOUSIN CARTONAJES 0:02:35 55 

9 43 JON ASTIGARRAGA SALAS 44348178 CICLOS ITURRIAGA 0:02:36 92 

10 40 DAVID CHIVITE FONTANILLO 78770274 CIRBONERO CLUB CICLISTA 0:02:41 25 

11 47 ASIER FERNANDEZ SOBERA 79130883 BIZKAIKO SELEKZIOA 0:02:41 40 

12 50 JOSU HERRERO LANBERRI 72535420 DONOSTI BERRI 0:02:44 83 

13 54 AITOR GARMENDIA GARCIA 73044530 INOXCRA-BEASAIN 0:02:54 90 

                

1 74 AROA GOROSTIZA ULLOA 46370921 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 0:02:49 90 

2 72 NEKANE GOMEZ RAMOS 2552193 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:02:52 43 

3 71 ARANTXA GARIKANO LOPETEGI 72839567 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:02:58 30 

4 73 BAKARNE GONZALEZ ALDASORO 73508217 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:03:05 37 

5 70 IRANTZU BELOKI ARCELUS 73485688 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:03:06 21 

6 75 IRAMA VEGA DE LA PUENTE 22757442 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 0:03:21 43 

7 76 ANE OLLACARIZQUETA IBAÑEZ 73481132 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 0:03:23 46 

                

1 90 LUIS MARI GARIKANO LOPETEGUI 72839910 LIMOUSIN CARTONAJES 0:03:37 44 

2 97 ARATZ OLAIZOLA IRURETA 72558838 ZARAUZTARRA 0:03:37 88 

3 95 JOKIN ARANBURU ARRUTI 72605592 ZARAUZTARRA 0:03:38 49 

4 92 FELIPE RENAT NUNES TAVARES Y1662319P BIZKAIKO SELEKZIOA 0:03:48 89 

5 96 ENDIKA MENDIZABAL RODRIGUEZ 45196968 LAGUNTASUNA 0:03:51 62 

6 94 GORKA URKIOLA JAUREGUI 72839519 FULLGAS.ORG 0:03:52 84 

7 91 JULEN MUNDIN MENDIZABAL 72555465 LAGUNTASUNA 0:03:55 8 

8 93 DAVID ORGAMBIDE SAGARDOY 78758219 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 0:04:03 2 

 

 

 

 

 



 
 

 
200M 

Puesto DORSAL NOMBRE APELLIDOS LICENCIA EQUIPO hh:mm:ss Miles 

1 46 IKER AZPITARTE MUÑOZ 45919174 BIZKAIKO SELEKZIOA 0:00:11 56 

2 45 UNAI IRIBAR JAUREGI 72537838 LIMOUSIN CARTONAJES 0:00:12 8 

3 49 URKO SEMPERENA OYARZABAL 72607978 DONOSTI BERRI 0:00:12 20 

4 51 IMANOL ISASA REINOSO 44572930 ALLERRU 0:00:12 34 

5 52 MIKEL ALONSO OIARBIDE 44573435 INOXCRA-BEASAIN 0:00:12 53 

6 43 JON ASTIGARRAGA SALAS 44348178 CICLOS ITURRIAGA 0:00:12 74 

7 40 DAVID CHIVITE FONTANILLO 78770274 CIRBONERO CLUB CICLISTA 0:00:12 75 

8 44 ASIER AYERZA JAUREGUI 49582745 LIMOUSIN CARTONAJES 0:00:12 91 

9 48 XABIER MIKEL AZPARREN IRURZUN 72554902 DONOSTI BERRI 0:00:13 6 

10 47 ASIER FERNANDEZ SOBERA 79130883 BIZKAIKO SELEKZIOA 0:00:13 25 

11 53 JON ARAKAMA ZEBERIO 73049575 INOXCRA-BEASAIN 0:00:13 38 

12 50 JOSU HERRERO LANBERRI 72535420 DONOSTI BERRI 0:00:13 71 

13 54 AITOR GARMENDIA GARCIA 73044530 INOXCRA-BEASAIN 0:00:14 19 

                

1 74 AROA GOROSTIZA ULLOA 46370921 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 0:00:13 71 

2 72 NEKANE GOMEZ RAMOS 2552193 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:00:13 85 

3 71 ARANTXA GARIKANO LOPETEGI 72839567 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:00:14 95 

4 73 BAKARNE GONZALEZ ALDASORO 73508217 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:00:15 39 

5 75 IRAMA VEGA DE LA PUENTE 22757442 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 0:00:15 58 

6 70 IRANTZU BELOKI ARCELUS 73485688 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:00:16 11 

7 76 ANE OLLACARIZQUETA IBAÑEZ 73481132 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 0:00:16 69 

                

1 91 JULEN MUNDIN MENDIZABAL 72555465 LAGUNTASUNA 0:00:11 11 

2 93 DAVID ORGAMBIDE SAGARDOY 78758219 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 0:00:11 42 

3 95 JOKIN ARANBURU ARRUTI 72605592 ZARAUZTARRA 0:00:11 44 

4 97 ARATZ OLAIZOLA IRURETA 72558838 ZARAUZTARRA 0:00:11 47 

5 90 LUIS MARI GARIKANO LOPETEGUI 72839910 LIMOUSIN CARTONAJES 0:00:11 50 

6 94 GORKA URKIOLA JAUREGUI 72839519 FULLGAS.ORG 0:00:12 3 

6 96 ENDIKA MENDIZABAL RODRIGUEZ 45196968 LAGUNTASUNA 0:00:12 3 

8 92 FELIPE RENAT NUNES TAVARES Y1662319P BIZKAIKO SELEKZIOA 0:00:12 4 

 

 

 

 

 



 
 

 
500M / KM 

Puesto DORSAL NOMBRE APELLIDOS LICENCIA EQUIPO hh:mm:ss Miles 

1 46 IKER AZPITARTE MUÑOZ 45919174 BIZKAIKO SELEKZIOA 0:00:35 78 

2 45 UNAI IRIBAR JAUREGI 72537838 LIMOUSIN CARTONAJES 0:00:37 26 

3 51 IMANOL ISASA REINOSO 44572930 ALLERRU 0:00:37 47 

4 49 URKO SEMPERENA OYARZABAL 72607978 DONOSTI BERRI 0:00:37 74 

5 52 MIKEL ALONSO OIARBIDE 44573435 INOXCRA-BEASAIN 0:00:38 95 

6 40 DAVID CHIVITE FONTANILLO 78770274 CIRBONERO CLUB CICLISTA 0:00:39 3 

7 43 JON ASTIGARRAGA SALAS 44348178 CICLOS ITURRIAGA 0:00:39 6 

8 44 ASIER AYERZA JAUREGUI 49582745 LIMOUSIN CARTONAJES 0:00:39 36 

9 48 XABIER MIKEL AZPARREN IRURZUN 72554902 DONOSTI BERRI 0:00:40 60 

10 53 JON ARAKAMA ZEBERIO 73049575 INOXCRA-BEASAIN 0:00:40 63 

11 47 ASIER FERNANDEZ SOBERA 79130883 BIZKAIKO SELEKZIOA 0:00:40 91 

12 54 AITOR GARMENDIA GARCIA 73044530 INOXCRA-BEASAIN 0:00:43 25 

13 50 JOSU HERRERO LANBERRI 72535420 DONOSTI BERRI 0:00:43 50 

                

1 74 AROA GOROSTIZA ULLOA 46370921 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 0:00:41 12 

2 72 NEKANE GOMEZ RAMOS 2552193 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:00:42 45 

3 71 ARANTXA GARIKANO LOPETEGI 72839567 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:00:44 62 

4 73 BAKARNE GONZALEZ ALDASORO 73508217 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:00:44 82 

5 75 IRAMA VEGA DE LA PUENTE 22757442 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 0:00:47 52 

6 70 IRANTZU BELOKI ARCELUS 73485688 CAJA RURAL-BIDE BIDE 0:00:47 88 

7 76 ANE OLLACARIZQUETA IBAÑEZ 73481132 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 0:00:48 91 

                

1 95 JOKIN ARANBURU ARRUTI 72605592 ZARAUZTARRA 0:01:08 24 

2 97 ARATZ OLAIZOLA IRURETA 72558838 ZARAUZTARRA 0:01:09 11 

3 93 DAVID ORGAMBIDE SAGARDOY 78758219 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 0:01:10 26 

4 90 LUIS MARI GARIKANO LOPETEGUI 72839910 LIMOUSIN CARTONAJES 0:01:10 59 

5 91 JULEN MUNDIN MENDIZABAL 72555465 LAGUNTASUNA 0:01:11 11 

6 94 GORKA URKIOLA JAUREGUI 72839519 FULLGAS.ORG 0:01:11 41 

7 92 FELIPE RENAT NUNES TAVARES Y1662319P BIZKAIKO SELEKZIOA 0:01:12 83 

8 96 ENDIKA MENDIZABAL RODRIGUEZ 45196968 LAGUNTASUNA 0:01:13 58 

 

 

 

 

 



 
 

 
PUNTUACION 

Puesto DORSAL NOMBRE APELLIDOS LICENCIA EQUIPO Puntos META 

1 45 UNAI IRIBAR JAUREGI 72537838 LIMOUSIN CARTONAJES 11 3 

2 46 IKER AZPITARTE MUÑOZ 45919174 BIZKAIKO SELEKZIOA 7 2 

3 49 URKO SEMPERENA OYARZABAL 72607978 DONOSTI BERRI 6 4 

4 48 XABIER MIKEL AZPARREN IRURZUN 72554902 DONOSTI BERRI 28 1 

5 51 IMANOL ISASA REINOSO 44572930 ALLERRU 3 6 

6 52 MIKEL ALONSO OIARBIDE 44573435 INOXCRA-BEASAIN 1 5 

7 40 DAVID CHIVITE FONTANILLO 78770274 CIRBONERO CLUB CICLISTA 0 8 

8 43 JON ASTIGARRAGA SALAS 44348178 CICLOS ITURRIAGA 0 7 

9 44 ASIER AYERZA JAUREGUI 49582745 LIMOUSIN CARTONAJES 3 10 

10 53 JON ARAKAMA ZEBERIO 73049575 INOXCRA-BEASAIN 7 12 

11 47 ASIER FERNANDEZ SOBERA 79130883 BIZKAIKO SELEKZIOA -20 13 

12 50 JOSU HERRERO LANBERRI 72535420 DONOSTI BERRI -20 11 

13 54 AITOR GARMENDIA GARCIA 73044530 INOXCRA-BEASAIN -20 9 

                

1 74 AROA GOROSTIZA ULLOA 46370921 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 32 3 

2 72 NEKANE GOMEZ RAMOS 2552193 CAJA RURAL-BIDE BIDE 18 1 

3 71 ARANTXA GARIKANO LOPETEGI 72839567 CAJA RURAL-BIDE BIDE 4 4 

4 73 BAKARNE GONZALEZ ALDASORO 73508217 CAJA RURAL-BIDE BIDE 8 2 

5 70 IRANTZU BELOKI ARCELUS 73485688 CAJA RURAL-BIDE BIDE 2 5 

6 75 IRAMA VEGA DE LA PUENTE 22757442 IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA 0 7 

7 76 ANE OLLACARIZQUETA IBAÑEZ 73481132 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO 0 6 

                

1 95 JOKIN ARANBURU ARRUTI 72605592 ZARAUZTARRA 26 4 

2 97 ARATZ OLAIZOLA IRURETA 72558838 ZARAUZTARRA 31 5 

3 90 LUIS MARI GARIKANO LOPETEGUI 72839910 LIMOUSIN CARTONAJES 18 2 

4 92 FELIPE RENAT NUNES TAVARES Y1662319P BIZKAIKO SELEKZIOA 9 1 

5 94 GORKA URKIOLA JAUREGUI 72839519 FULLGAS.ORG 15 3 

6 96 ENDIKA MENDIZABAL RODRIGUEZ 45196968 LAGUNTASUNA 10 7 

7 91 JULEN MUNDIN MENDIZABAL 72555465 LAGUNTASUNA -19 6 

No sal. 93 DAVID ORGAMBIDE SAGARDOY 78758219 REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO     

 


